
Informace o ministrech nové vlády a jejich působení na MU 

Pan prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR se nebude v jarním semestru 2022 nebude věnovat 

přímé kontaktní výuce, ale pouze vedení doktorských studentů a výzkumné činnosti. Pravidelné 

konzultační hodiny prof. Válek mít nebude, protože v doktorském studiu neprobíhá spolupráce v rámci 

konzultačních hodin, ale na základě ad hoc přímé komunikace mezi studentem a školitelem. Úvazek 

prof. Válka byl v souvislosti s jeho jmenováním ministrem zdravotnictví snížen na úvazek 12 hodin týdně, 

oproti loňskému roku došlo k výraznému zkrácení úvazku. Průměrná mzda profesora v roce 2020 LF 

MU byla 111,13 tis. Kč. 

Pan prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. se nebude v jarním semestru 2022 věnovat přímé kontaktní 

výuce. Konzultační hodiny pro pregradualni studenty nemá z důvodu, že nevyučuje žádný předmět. 

Povede dva doktorské studenty a těm bude k dispozici k individuálně dohodnutým konzultacím. Prof. 

Fiala má ode dne jmenování vlády snížen úvazek na 0,2. Tento úvazek obsahuje konzultace s 

doktorskými studenty, členství ve vědecké radě FSS a členství ve dvou oborových radách na FSS. 

Finanční ohodnocení vychází z platného Vnitřního mzdového předpisu MU. Průměrná mzda profesora 

na FSS bez funkčních příplatků za vedení a příplatků za roli garanta studijního programu při plném 

pracovním úvazku (1,0) činí 81 595,- Kč. 

Pan doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. bude v jarním semestru 2022 přednášet na ústavu hudební vědy FF 

MU v předmětu Úvod do hudební sociologie. Kromě výuky se bude věnovat také vedení jednoho 

doktoranda. V jarním semestru bude mít konzultační hodiny během pondělního odpoledne v návaznosti 

na výše zmíněnou přednášku, přesný čas zatím nebyl stanoven. Od 01. 1. 2022 došlo ke zkrácení 

úvazku doc. Beka na FF MU na 10 hodin týdně z původních 40 hodin. Průměrný tabulkový měsíční plat 

docenta FF MU při plném úvazku odpovídá zhruba 40 000 Kč. 


